
______________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Cassano-de Renzio” 

 

1 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche. 

 
OGGETTO: nomina Commissione Giudicatrice per nuova Procedura di Selezione Comparativa 

per l’individuazione di: 
SCUOLA PRIMARIA 

✓ n. 1 esperto per n. 1 percorso/edizione di formazione per il potenziamento delle competenze nella prima lingua 

comunitaria (Lingua inglese) – alunni classi 5e 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

✓ n. 1 esperto per n. 1 percorso/edizione di formazione per il potenziamento delle competenze nella prima lingua 

comunitaria (Lingua inglese) – alunni classe 3a 

nell'ambito del progetto “Comprensivo in formazione” – Linea d’intervento A, in ordine al PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA-Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)-Nota ministeriale 

n. 132935 del 15/11/2023. 

 

PROGETTO: COMPRENSIVO IN FORMAZIONE  

CUP: G54D23002690006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30124 

Linea d’intervento A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018);  

VISTA la Nota MIUR prot.25674 del 20.12.2018 “Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle 

Istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019, riportante “Orientamenti Interpretativi” concernenti 

il Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018;  

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche;  

I.C. V.F. CASSANO - A. DE RENZIO - C.F. 93423340723 C.M. BAIC85000R - A80BE1A - AOO CASSANO DE RENZIO

Prot. 0004823/U del 25/11/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



______________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Cassano-de Renzio” 

 

2 

 

VISTO il DM n. 65 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU;  

VISTO l’Allegato 1 al DM n. 65 del 12.04.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023;  

VISTE le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 132935 del 15/11/2023;  

DATO ATTO che l’iniziativa PNRR in parola prevede l’attuazione delle/i edizioni/percorsi specificati in 

oggetto; 

CONSIDERATO il nuovo avviso di selezione (prot. n. 4709/U del 21/11/2024) per la selezione comparativa 

e l’individuazione di personale docente interno esperto, così come indicato in oggetto, con scadenza alle ore 

11.00 del 25/11/2024; 
 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature relative all’avviso pubblico per la selezione di cui 

all’oggetto, è così costituita:  

1. Dirigente Scolastico PANEBIANCO Angelo: Presidente  

2. ins. CUTRONE Anna Maria: componente  

3. A. A. – RUGGIERO Marco: segretario 

 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso. Tutte le attività 

della Commissione giudicatrice si concluderanno con la redazione di una graduatoria per l’aggiudicazione o 

l’esclusione delle candidature. 

Art.2 

Visti i tempi molto ristretti, in considerazione delle indicazioni ministeriali sul cronoprogramma, l’incontro per 

l’esame della documentazione delle candidature pervenute sarà effettuata in data odierna (25/11/2024) alle ore 

14.15, presso l’edificio scolastico “V.F. Cassano”. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso.  

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione.  

Il Dirigente Scolastico  

Angelo Panebianco 

Firma per accettazione 

 

Ins. CUTRONE Anna Maria: componente   __________________________________  

 

Ass. Amm.vo RUGGIERO Marco: segretario                               __________________________________ 


